[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«26» октября 2023г.

                                               № 10-МНА
                                                                                    принято на заседании Совета народных

депутатов Осинниковского городского

округа «26» октября 2023 года

О внесении изменений в Положения об осуществлении муниципального лесного контроля в границах Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса
В соответствии со статьями 84, 98 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020г. №248-ФЗ «О государственном надзоре (контроле)  и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 29 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Внести в Положение об осуществлении муниципального лесного контроля в границах Осинниковского  городского округа Кемеровской области – Кузбасса,( далее -Положение) утвержденное решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 28.10.2021 №211-МНА «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального лесного контроля в границах Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса» следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Осуществление контрольных мероприятий и контрольных действий Положения дополнить пунктом 3.5.1 следующее содержание:

«3.5.1. Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в приложении № 2 к настоящему Положению».

1.2. Дополнить Положение Приложением №2 согласно приложению к настоящему рению.
2. Направить настоящее Решение Главе городского округа для подписания и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Время и жизнь».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                            Н.С. Коваленко

И.о. Главы
Осинниковского городского округа                                                               В.В. Кауров

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа
От 26 октября 2023г. № 10 -МНА

«Приложение № 2
к положению об осуществлении муниципального
лесного контроля в границах

Осинниковского городского округа
 Кемеровской области-Кузбасса
ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРОВЕРЯЕМЫХ В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ В ГРАНИЦАХ ОСИННИКОВСКОГО ГОРОДСКООГО ОКРУГА КЕМЕРОСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА
1. Наличие сведений о выявлении в ходе контрольного мероприятия без взаимодействия в течение тридцати календарных дней подряд и более аналогичных случаев отклонения от состояния объекта контроля, требования к которому установлены лесным законодательством, и свидетельствуют об имеющихся признаках нарушения обязательных требований в сфере лесных правоотношений и возможном риске причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

2. Наличие сведений, поступивших в течение тридцати календарных дней в уполномоченный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц (в том числе индивидуальных предпринимателей) или выявленных им самостоятельно в ходе профилактического мероприятия, контрольного мероприятия без взаимодействия, о наличии на лесных участках, части лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, построек без признаков капитального строения, в том числе ограждений, специализированной техники.».